[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 4
	от 19 апреля 2021  года

О внесении изменений в постановление

Собрания городского округа «Александровск-

Сахалинский район» от 21 января 2021 года № 2 «Об утверждении

Порядка представления гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Собрании городского округа
«Александровск-Сахалинский район» и муниципальными служащими
Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» сведений
о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 259-ФЗ " Федеральный закон от "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции", Законом Сахалинской области от 24.12.2020 N 99-ЗО "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области", в силу ст. 25 Устава в городского округа «Александровск-Сахалинский район», принятого решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 18 от 30.01.2019
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Собрании городского округа «Александровск-Сахалинский район» и муниципальными служащими Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), утвержденный постановлением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21 января 2021 года № 2, следующие изменения:

1.1 в пункте 1 Порядка после слов «… об имуществе» дополнить словами «(включая цифровую валюту)» далее по тексту;

1.2 пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальный служащий Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского

округа «Александровск-Сахалинский район»                                                            О.Н. Салангин